П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АСЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	 20.02.2018                                    с.Асекеево                                № 17-п

	Об установлении особого противопожарного режима

В целях стабилизации обстановки дел с пожарами на территории муниципального образования Асекеевский сельсовет, руководствуясь требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   решения Совета депутатов от 25 марта 2011 г. №30 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования Асекеевский сельсовет», на основании статьи 27 Устава муниципального образования Асекеевский сельсовет, постановляю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории муниципального образования Асекеевский сельсовет с  21.02.2018г. по 31.05.2018 г.
2. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Асекеевский сельсовет в период действия особого противопожарного режима, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                         И.Т.Гадыев
Разослано: в дело, прокурору району.
Приложение

к постановлению
20.02.2018 №17-п
Комплекс мероприятий

по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории муниципального образования Асекеевский сельсовет

в период действия особого противопожарного режима.
1.   Населению и руководителям организаций, предприятий обеспечить соблюдения мер пожарной безопасности при эксплуатации отопительных  приборов и электрооборудования.
2. МУПЖКХ и С обеспечить наличие и исправность источников противопожарного водоснабжения (Манашев А.Г).

3. Специалистам администрации Асекеевского сельсовета продолжить разъяснительную работу  среди населения по противопожарной пропаганде и обучению населения мерам пожарной безопасности по каждому населенному пункту и обеспечить доведение до каждого жителя требований пожарной безопасности.